Àttr-\I('tPto DE \lt |RL\-L
SECRETARIA DE

^DMINISTRAÇÀOSETOR DE LICITAÇÕIS

DO: SETOR DE LICITAçÕES

PARA: SECRETARIA DE SAÚDE

Cumprimentando-a cordialmente,

Em atenção ao Pregão Eletrônico no 00L12025, e com o intuito de dar segulmento ao
processo, solicitamos o seguinte esclarecimento referente a manifestação de recurso que foi
requerido pela empresa vfva flnuaCÊUffCa S.l:

Conforme a manifestação em anexo, a empresa se manifestou dentro do prazo
estabelecido no item 11 do edital e interpôs recurso contra a decisão de desclassíficação nos

amentando-se na ina 14 do

DATA: LOl03/2025

edital.
(CNPI 10.447.355/0001-87) informou que

participou regularmente do certame e ofertou o preço de R$231,52 para os itens 46 e 47,
respeitando o Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) estabelecido pela CMED e
considerando a alQuota do ICMS aplicável ao Estado de Minas Gerais.

Deste modo aguardamos a resposta da secretaria requisitante, cetiflcando sobre os
lances ofertados pelo licitante, que respeitam o Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG)
estabelecido pela CMED.

Sendo só para o momento, renovo meus protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

Muriaé, 10 de março de 2025.

lotes 46 e 47,fund
A empresa

Thefàny Barroca de Almeida

Setor de Licitação

Av. Maestro Sansão, n. 236, Centro, Tel. (32) 3696-3317 - Cep 36.880.000

úY

to/ú/4Ó
«t.)ld"'J-zr

coMUNrcAçÃo TNTERNA Ns 096/2025